SCRIPTA

Numéro Scripta : 7944

Auteur(s) : Robert de Longpont [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1215

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert de Longpont approuve la cession faite par Gauthier Froger à l'abbaye de la Trappe d'un pré, à titre de donation pour un tiers, à titre de vente et moyennant une somme due huit livres tournois pour les deux autres tiers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, I. « Carte de Documento », n° XXIX, p. 242-243.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod Gualterus Frogerii de Ductu Profundo donavit monachis Domus Dei de Trappa, in elemosinam perpetuam, tertiam partem prati sui de Ductu Profundo quod habebat inter partes fratrum suorum, et duas vendidit, de quibus recepit octo libras turonensium. Et sciendum est quod elemosinam et venditionem donavit et fecit liberam ab omnibus rebus penitus et quietam. Ego autem, Robertus de Longo Ponte, hoc factum laudavi et volui, et concessi monachis prefatum pratum bene et integre, liberum ab omnibus rebus et quietum. Et, ut hoc firmum maneat in perpetuum, dignum duxi presentem cartam sigilli mei munimine confirmari. Actum anno gratie M° CC° XV°.